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Introduction 

 

Moddiy jamiyat va iqtisodiyotni moliya institutlarisiz tasavvur qilishning imkoni yoʻq. 

Ular zamonaviy inson hayotiga chuqur singib ketgan. Ular iqtisodiyotni zarur resurslar 

va xizmatlar bilan taʼminlaydi, shuningdek, muhim ijtimoiy rol oʻynaydi. 

Bank nima? Bank — bu pul mablagʻlari va uning derivativ moliyaviy vositalari bilan 

operatsiyalarni asosan isteʼmolchilarga haq toʻlanadigan moliyaviy xizmatlar koʻrsatish 
boʻyicha olib boruvchi muassasa. 
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Ular oʻz hisobvaraqlariga (depozitlariga) erkin pul mablagʻlarini jalb qilish va ularni 

vaqtincha muhtojlarga (kreditlarga) taqsimlash orqali iqtisodiyotdagi resurslarni qayta 

taqsimlaydilar. Bank tashkilotlari ushbu turdagi kredit mexanizmi yordamida naqd 

pulsiz pul ishlab chiqaradilar, bu esa iqtisodiy aloqalarni amalga oshirish uchun zarur. 
Iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishning muhim koʻrsatkichlaridan biri bu kredit va 

bank tizimining qurilishi va oʻsishidir. Chunki bank tizimi erkin pul resurslarini yigʻib, 

tarqatganidan buyon har qanday iqtisodiyotning asosiy orqa suyagi elementi 

hisoblanadi. Bank tizimining toʻgʻri ishlashi nafaqat iqtisodiyotning samaradorligiga, 

balki mamlakatning umumiy iqtisodiy oʻsishiga ham taʼsir koʻrsatadi. 

Oʻzbekiston respublikasida 31 ta tijorat banki faoliyat koʻrsatgan. Biroq, agar siz biron 

bir bosh buxgalter yoki biznes egasidan bir bank bilan boshqasi oʻrtasidagi asosiy farq 
nima ekanligini, xodim nima uchun bu yoki oʻsha bankni tanlaganligini soʻrasangiz, 

yagona javob "uyga yaqin ish" boʻladi. Bank mahsulotlari taklifi, bank tariflari va hatto 

bank raqamli yutuqlari banklarni tanlash uchun zarur omillar emas. Bundan tashqari, 

hamma narsa egasi yoki bosh buxgalterning bir yoki bir qancha bank menejerlari bilan 

shaxsiy aloqa darajasiga bogʻliq. 

Bundan tashqari, Markaziy bankning haddan tashqari homiyligi natijasida tijorat 
banklari klon banklariga aylandi, hamma narsa bir xil: moliyaviy xizmatlar doirasi, 

ularning narxi, shartlari, kadrlar malakasi va operatsiyalar tezligi. 

Boshqacha qilib aytganda, koʻplab moliyaviy institutlar mavjud, ammo ular 

koʻrsatadigan xizmatlar boʻyicha kam farq qiladi. Natijada raqobat yoʻq, chunki 

ularning hech biri bozorga xos narsani taklif qila olmaydi, masalan, tubdan yangi 

mahsulot, hatto ularning qisqa muddatli biznes maqsadlari tekislangan taqdirda ham. 

Bunday sharoitda xorijiy banklarning Oʻzbekiston bank segmentiga keng miqyosda jalb 
qilinishi, shuningdek xorijiy mutaxassislarni jalb qilish ham hech narsani 

oʻzgartirmaydi, chunki Markaziy bankning koʻrsatma va farmonlari har bir inson uchun 

birdek amal qiladi va har bir kishi ularga qatʼiy rioya qilishi shart. 

Markaziy bank banklarni zamonaviy raqamli texnologiyalarni har qanday yoʻl bilan joriy 

etishga undaydi; Ammo, "yoʻl qoʻyilmagan hamma narsa taqiqlangan" siyosati 

sharoitida hech kim tashabbus koʻrmaydi va bu tartib-taomillar faqat ichki boʻlsa ham, 

Markaziy bankning tavsiya va tartib-taomillarini hamma kutmoqda. 
Oʻzbekiston moliya tashkilotlari uchun Axillesning yana bir toʻpigʻi – "uzoq pul" 

bozorining yoʻqligi. Soʻnggi vaqtlarda xorijiy banklar uchun bu ayniqsa ogʻir ahvolga 

tushib qolgan, chunki davlat organi depozitar bankni tanlash erkinligiga chek qoʻygan. 

Uzoq pul aniq nima? Uzoq pul mablagʻlari, yaʼni 3-5-10 yil davomida bank 

hisobvaraqlariga jalb qilinishi mumkin boʻlgan pul mablagʻlari oʻzlarining investitsiya 

siyosatini xavf va ishlab chiqarish tolalari asosida rivojlantirish imkonini beradi. 

Xulosalar. Oʻzbekiston Prezidentining 2020 yil 3 apreldagi farmoni va Markaziy 
bankning tavsiyalariga asosan tijorat banklari jami 2,6 trillion soʻmlik 70% yuridik 

shaxslar va jismoniy shaxslarning joriy qarzlarini qayta tiklab, kreditlar asosiy 

miqdorini toʻlashni 2020 yil 1 oktyabrgacha kechiktirdi. Boshqacha qilib aytganda, 

tijorat banklari asosiy "ishlaydigan kapital" — kreditni qaytarish manbaini butunlay 

yoʻqotdilar va bu 2020 yil aprel-may oylarida aholi biznesi faolligining pasayishi tufayli 

banklarning bank mahsulotlarini sotishdan keladigan daromadining kamayishi bilan bir 

qatorda, banklar balanslarini juda jiddiy yoʻqotishga olib keldi,  shuningdek, 
banklarning passiv majburiyatlari hajmining kamayishi — aktiv operatsiyalarni 
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oʻtkazish resurslari. Bunday sharoitda Markaziy bank 2020 yil 11 iyunda zarur rezerv 

rezervlarining oʻrtacha foydalanish nisbatini 0,75 ga koʻtarish toʻgʻrisida qaror chiqardi. 
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